ПРОТОКОЛ № 1/10
                                                заседания правления от 18.02.10г
    Присутствовали:

1. Бессонов А.В.

2. Драгун О.И.

3. Крупиткин М.А.
4. Филатов С.Г.
5. Присмаков С.С.
6. Бакунович А.К.
Повестка  дня:

1. Тарифы на 2010-2011гг.
2. Зарплата сторожам и покупка СВЧ для них.
3. Вопрос изменения вида разрешенного использования земель СНТ.
4. Оплата Савостину С.М. 45000руб за установку эл.опор на 3-й улице в 2007г по согласованию с правлением.

5. Ситуация по строительству ТП на территории СНТ.

6. Заявления членов СНТ и разное.

   1вопрос. Бессонов А.В. доложил, что с 1.01.10г повышены тарифы на услуги Водоканала на 15% и Энергосбыта на 20%. Обслуживание газопровода по договору с 01.01.10г составляет 5270руб в месяц.
Постановили: утвердить внутренние тарифы на 2010-2011гг

        эл.энергия      - 3руб за 1 кВт
        вода                - 22руб за 1 куб.м

        канализация  - 22руб за 1 куб.м

Тариф на оплату обслуживания газопровода оставить 200 руб в месяц.
2 вопрос. Бессонов А.В. предложил повысить зарплату сторожам до 1200руб за суточную смену и приобрести СВЧ для сторожей.
Постановили: повысить с 01.02.10г зарплату сторожам до 1200руб за суточную смену и приобрести самую простую СВЧ.

3 вопрос. Лебедев Е. уч.52 рассказал о возможности изменения вида разрешенного использования земель СНТ через общественные слушания депутатами Одинцовского законодательного собрания. Члены правления задали ряд вопросов по существу дела:
- изменятся ли налоги у людей? Не изменятся, т.к. категория использования земли не изменится; налог на имущество останется тем же.
- что изменится? Статус поселка, вместо СНТ ТСЖ, название, устав. Повысится защищенность садоводов от произвола чиновников в плане повтора сноса домов как в Бутово или как в «Речнике».
- что необходимо будет сделать? На общем собрании принять решение. После реорганизации поменять свидетельства на собственность на землю. В них будет написано под ИЖС. И необходимо будет сделать кадастр на земли общего пользования для подготовки ген.плана.
Постановили: подготовить данный вопрос для вынесения на общее собрание в июне 2010г. Попросить Гайдашева А.А. выяснить вопрос о возможности оформления кадастра на земли общего пользования при том, что не все владельцы участков оформили кадастровые планы.
4 вопрос. Бессонов А.В. доложил, что вопрос оплаты Савостину С.М. 45000руб за установку эл.опор на 3-й улице рассматривался на правлении в октябре 2009г. Тогда было решено произвести оплату в начале 2010г.
Постановили: выплатить Савостину С.М. 45000руб.
5 вопрос. Бессонов А.В. доложил, что вопрос по ТП находится в стадии выдачи техпроекта для дирекции капитального строительства внутри Одинцовских эл.сетей. Каждую неделю 1-2 раза он связывается с отделом проектирования. В январе подготовлена для Одинцовских эл.сетей  и оплачена схема ВРУ. В последний раз на текущей неделе нам опять попытались выдать проект на отдельную ТП мощностью 60кВт. Начальник отдела тех.присоединений Пономаренко Е.Г. не захотела выпускать проект на ТП с объединенной мощностью 160 кВт. При том, что еще до нового года данный вопрос был решен в эл.сетях: Манжос В.В. дал указание Полудницыну М. подготовить нам тех.условия на 160 кВт. Сейчас Одинцовские эл.сети готовят письмо в Западные эл.сети о переброске наших 100кВт с ТП «Стромремонтналадки» на нашу ТП.
Постановили: Бессонову А.В. держать вопрос по строительству ТП на постоянном контроле. Просить Лебедева Е. помочь  решить вопрос в Западных эл.сетях по переброске наших 100 кВт с ПС «Отрадное» на ПС «Подушкино»
6 вопрос. Борисов А.А. просит выдать выписку из решения общего собрания 2009г для оформления излишков земли, т.к. состоялся областной суд и своим решением он оставил решение Одинцовского городского суда в силе. Т.е. правота в спорном вопросе по границе между участками 93 Борисова А.А. и 94 Зюневой М.Д. признана за Борисовым А.А.. Через 2 недели решение суда вступает в законную силу.
Постановили: через 2 недели выдать Борисову А.А. выписку из решения общего собрания 2009г в обмен на вступившее в силу решение областного суда.
Бессонов А.В. доложил, что дважды нанимался трактор для уборки снега с дорог по всей территории СНТ. Оплата составляет 5000руб за одну уборку.
Крупиткин М.А. отметил, что некоторые улицы убирают сами дороги. Он предложил нанимать трактор для уборки снега только на центральной улице. Бессонов А.В. сообщил, что за 2 тыс.руб никто трактор не предоставит.
Постановили: нанимать трактор только в случае выпадения очень большого количества снега.
Бессонов А.В. доложил, что счетчик КНС дает сбой в 5-й раз с момента пуска системы.
Постановили: в случае частого выхода из строя счетчика КНС обратиться в Одинцовский водоканал с просьбой о снятии счетчика.

Бессонов А.В. доложил, что комбинат «Стройиндустрия», готовясь к весенним паводкам, обратилась к нам с просьбой совместно восстановить водосливы с их стороны, которые выходят из-под ул.Молодежной, проходят по нашей территории в городской коллектор. Один слив у резервных ворот, второй в 60-70м ближе к вневедомственной охране.
Постановили: согласовывать комбинату «Стройиндустрия» вопросы по

восстановлению водосливов, но деньги на эти цели не выделять.

Бессонов А.В. заявил, что правлению срочно нужен секретарь, что ему уже скоро год как приходится выполнять обязанности секретаря.
На зарплату секретаря 1200 руб. никто не идет.
Постановили: выйти на общее собрание с предложением установить зарплату секретарю 3000руб. Вывесить объявление о вакансии секретаря.
Бессонов А.В. доложил, что в правление 2 декабря обратился с заявлением Лыков В.А. с просьбой выгнать бездомных собак, поселившихся на уч. 84. Председатель искал соответствующую службу в г.Одинцово, но собаки в январе сами ушли с нашей территории.
Из-за частой поломки пульта для открытия ворот решили установить профессиональный пульт и закупить профессиональную кнопку для дистанционного управления.
По всем вопросам голосовали «За» единогласно.

      Председатель правления

                                                                               Бессонов А.В.